АДМИНИСТРАЦИЯ
                         сельского поселения «Деревня Варваровка»

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 июля 2025 г.                                                                                        № 14

   Рассмотрев представленный отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Варваровка» за 1-е полугодие 2025 года

                                                   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Деревня Варваровка» за 1-е полугодие 2025 год по расходам в сумме 1816168 рублей 06 копеек, по доходам в сумме  1791202рубля 42  копейки.
2.Обнародовать настоящее решение в соответствии с порядком действующим на территории сельского поселения «Деревня Варваровка».

  Глава администрации
  СП «Деревня Варваровка»                                                           М.А. Романов

Пояснительная записка

об исполнении бюджета сельского поселения
«Деревня Варваровка» за  первое полугодие 2025 года.

1.Доходы.

          За первое полугодие 2025 года в бюджет сельского поселения «Деревня Варваровка» поступило  доходов в сумме   1791202 руб.  42 коп., что составило   37,50% от уточненного годового плана ( 4776662 руб.41 коп.  ).
          Собственных доходов поступило в сумме 221591 руб. 25 коп.
          Безвозмездные поступления: 1569611руб. 17 коп.

2.Расходы.

         За первое полугодие 2025 год расходы составили в сумме 1816168руб. 06 коп. что составило 36,10% от уточненного годового плана (5030127руб. 58 коп.)
Расходы на центральный аппарат составили – 435551руб. 41 коп.,
Расходы по ЖКХ (благоустройство) составили -337025руб. 78 коп.
Расходы по межбюджетным трансфертам составили -101178руб.00 коп.
Расходы по дорожному фонду составили – 914633руб.08коп.
Расходы по воинскому учету- 8646,09руб.
Расходы по выплате доплаты к пенсии составили – 19133руб. 70 коп.

ИНФОРМАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]о содержании органов местного самоуправления за первое полугодие 2025 года.

Численность органов местного самоуправления  сельского поселения «Деревня Варваровка» по состоянию за полугодие 2025 год составила: муниципальные служащие 1 единица;
Затраты на содержание органов местного самоуправления составили 435551руб. 41 коп., из них:
         -  249917руб.20коп. – заработная плата
         - 75474руб. 99 коп. – начисления на заработную плату
         - 3263руб. 48 коп. – услуги связи
         - 18225руб. 72 коп.- коммунальные услуги
         - 32390руб. 00 коп. – прочие работы, услуги
        - 55400руб.00 коп. – покупка материальных запасов, основных средств
         -880руб. 02 коп. – прочие расходы